

**Lucrari de constructie a
Complexului sportiv
multifunctional din s. Glinjeni r.
Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-2-2

Spatii verzi

Valoarea de deviz 68 825,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH230A	Prelucrarea solului cu motocultivator cu freza, adincime 12-15 cm	100m2	10,0000	768,80	7 688,00
2	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	10,0000	239,73	2 397,30
3	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	10,0000	769,22	7 692,20
4	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	10,0000	156,06	1 560,60
5	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc	20,0000	37,82	756,40
6	TsH24A	Plantari arbusti fara balot- Tuia occidentala Smaragd H=1.4-1.6m	buc	20,0000	595,52	11 910,40
7	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc	26,0000	65,27	1 697,02
8	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot- Tei de diferite specii h=2.0-2.5 m(Tilia in varietate)	buc	26,0000	522,19	13 576,94

	Total	Lei	47 278,86
	Asigurarea sociala	24 %	2 753,20
	Cheltueli de transport	7 %	2 008,94
	Cheltueli de regie	7 %	3 642,87

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3 %			1 670,53
		Total				57 354,40
		TVA	20 %			11 470,88
		Total deviz: Inclusiv salariu				68 825,28

Intocmit

Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
Complexului sportiv
multifunctional din s. Glinjeni r.**

Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-2
Spatii verzi**

Valoarea de deviz 68 825,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	81,1000	61,00	4 947,10
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,9600	61,00	4 938,56
3.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	26,0000	61,00	1 586,00
		Total manopera				11 471,66

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	12,8000	3,00	38,40
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	39,6000	120,00	4 752,00
3.	11110001000011	Tei de diferite specii h=2.0-2.5 m(Tilia in varietate)	buc	27,0400	450,00	12 168,00
4.	1111000100002	Tuia occidentala Smaragd H=1.4-1.6m	buc	20,8000	550,00	11 440,00
5.	154212610894	Ulei TAD-17	l	8,0000	19,00	152,00
6.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,2400	120,00	148,80
7.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,2400	0,00	0,00
8.	232011620050	Benzina A-92	l	10,0000	0,00	0,00
9.	232018620180	Ulei CASTROL	l	6,8000	0,00	0,00
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,0920	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				28 699,20

Utilaje de construcții:

1.	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	17,0000	350,00	5 950,00
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	3,8600	300,00	1 158,00
		Total utilaje de construcții				7 108,00

Total	Lei	47 278,86
Asigurarea sociala	24 %	2 753,20
Cheltueli de transport	7 %	2 008,94
Cheltueli de regie	7 %	3 642,87
Beneficiu de deviz	3 %	1 670,53

Total		57 354,40
TVA	20 %	11 470,88
Total deviz:		68 825,28

Intocmit

Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a Complexului
sportiv multifunctional din s. Glinjeni r. Falesti****Investitor Primaria s. Glinjeni r. Falesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH230A	Prelucrarea solului cu motocultivator cu freza, adincime 12-15 cm	100m2			768,80
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2,6000	61,00	158,60
	232011620050	Benzina A-92	l	1,0000	0,00	0,00
	154212610894	Ulei TAD-17	l	0,8000	19,00	15,20
	232018620180	Ulei CASTROL	l	0,6800	0,00	0,00
	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	1,7000	350,00	595,00
2	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			239,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	61,00	239,73
3	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			769,22
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	61,00	294,02
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	120,00	475,20
4	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			156,06
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	61,00	40,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	300,00	115,80
5	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc			37,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	61,00	37,82
6	TsH24A	Plantari arbusti fara balot- Tuia occidentala Smaragd H=1.4-1.6m	buc			595,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	61,00	1,22
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	61,00	20,74
	1111000100002	Tuia occidentala Smaragd H=1.4-1.6m	buc	1,0400	550,00	572,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0020	0,00	0,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	3,00	0,36
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	120,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	0,00	0,00
7	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			65,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	61,00	65,27
8	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot- Tei de diferite specii h=2.0-2.5 m(Tilia in varietate)	buc			522,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	61,00	2,44
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	61,00	45,75
	11110001000011	Tei de diferite specii h=2.0-2.5 m(Tilia in varietate)	buc	1,0400	450,00	468,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0020	0,00	0,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	120,00	4,80
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	0,00	0,00

APROBAT:**Intocmit
Babii Carolina**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

